



## ZAREJESTRUJ SIĘ TERAZ I BĄDŹ CZĘŚCIĄ TEGO WYDARZENIA:

Dni Sąsiedztwa i Języka 2025

\*\*\*\*\*

**15.09. – 05.10.2025**

Drodzy Interesariusze edukacji transgranicznej na pograniczu niemiecko-czeskim/niemiecko-polskim!  
Drodzy Przyjaciele języków i kultur naszych krajów sąsiedzkich!  
Szanowni Państwo!

**Ahoj – Cześć – Hallo – Witaj!** – to również motto tegorocznych **Dni Sąsiedztwa i Języka**, które odbędą się w terminie **15.09. – 05.10.** i przy współpracy z zaangażowanymi w sieci instytucjami i podmiotami przybliżą mieszkańcom bogactwo kulturowe i językowe pogranicza polsko-niemieckiego oraz niemiecko-czeskiego.

**Dni Sąsiedztwa i Języka 2025** po raz kolejny zaoferują zróżnicowany program dla młodszych i starszych. Wędrówki z sąsiadami i u sąsiadów, festyny językowe, wydarzenia kulturalne, odczyty i spotkania – istnieje wiele możliwości wymiany pomysłów i wzajemnego poznania się. Nacisk kładziony jest na wspólne odkrywanie środowisk życia i języków poszczególnych sąsiadów.

Serdecznie zapraszamy przedszkola, szkoły, ośrodki kształcenia dorosłych, stowarzyszenia, inicjatywy, firmy, gminy i zainteresowane podmioty do udziału w **Dniach Sąsiedztwa i Języka 2025**.

**Już teraz można się zarejestrować online.**

### ➔ Wzbudziliśmy Państwa ciekawość?

Na stronie <https://www.nachbarsprachen-sachsen.eu/pl/dni-sasiedztwa-i-jezyka-2025.html> znajdziecie najważniejsze informacje związane z Dniami Sąsiedztwa i Języka:

- [możliwość rejestracji online](#), w celu bezpłatnej prezentacji swojego wydarzenia, festynu lub oferty kreatywnej na mapie Dnia Sąsiedztwa i Języka oraz
- w języku niemieckim: obszernie [informacje](#) dla Państwa, takie jak: [przykłady dobrych praktyk](#) – jako inspiracja do naśladowania i udoskonalania, [terminy](#) warsztatów online w celu rozwoju sieci oraz wymiany doświadczeń z innymi podmiotami, a także, w razie potrzeby – doradztwo indywidualne.

### ➔ Prosimy o zarezerwowanie terminu w Państwa kalendarzach:

W dniu **26.03. w godzinach 13.00 – 14.00** odbędzie się nasze [wydarzenie inauguracyjne online](#). Otrzymacie na nim Państwo aktualne informacje na temat Dni Sąsiedztwa i Języka, a my przedstawimy pomysły i przykłady, w jaki sposób możecie współtworzyć Dni Sąsiedztwa i Języka.

### ➔ Prosimy o rozpowszechnienie tej informacji!

**Dni Sąsiedztwa i Języka 2025** powinny być interesującym czasem dla uczestników w każdym wieku, w całym regionie przygranicznym polsko-niemiecko-czeskim, z osobistymi spotkaniami z językiem, kulturą i światem naszych sąsiadów. Prosimy o przekazanie naszego zaproszenia do udziału w sieci Państwa kontaktów - im więcej organizacji się zaangażuje, tym bardziej kolorowe i różnorodne będzie nasze wydarzenie.

Z niecierpliwością czekamy na wielu uczestników i różnorodne, ciekawe działania podczas **Dni Sąsiedztwa i Języka 2025**.

Dziękujemy za Państwa wsparcie!

Z serdecznymi pozdrowieniami Zespół LaNa